12 Para se inscrever no TCC, o discente deverá atender aos requisitos acadêmicos e cumprir os 

procedimentos administrativos estabelecidos neste regulamento. 

§1º A matrícula no componente curricular TCC somente poderá ser realizada a partir do 9º período, 

desde que o discente tenha integralizado, no mínimo, 2.610 (duas mil seiscentas e dez) horas do 

curso e já tenha sido aprovado nas disciplinas TCC I, Português e Metodologia Científica.  

§2º O discente deverá entregar, no prazo estipulado em cada semestre letivo e divulgado no 

calendário acadêmico do curso, o formulário de Solicitação de Matrícula (ANEXO I) e a Proposta